
 

 

 

 

 

 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

Portaria n0 240/2020 

 

Dispõe sobre a instalação e designação de 
membros para compor Comissão de Sindicância 
para averiguar possíveis irregularidades 
ocorridas no PNAE Estadual, conforme processo 
nº 17.143.215-4. 

 
O Diretor Presidente, do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR- EMATER, 
no uso de suas atribuições, e atendendo ao contido no protocolado nº 17.143.215-4 
 

RE SOL V E : 
 

Art. 1º - INSTITUIR Comissão de Sindicância para averiguar a possível ocorrência de 
irregularidades referentes ao PNAE Estadual, conforme constante no processo protocolado 
sob nº 17.143.215-4. 
 
Art. 2º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, para sob a presidência do primeiro 
nominado, constituírem a referida Comissão de Sindicância: 
 

- Gustavo Adolfo G Scholz – RG: 36930691/PR 
- Marcos Luis Maciel Souza – RG: 35767582/CE 
- Cesar Lopes Scucuglia – RG: 15975362/SP 

 
 

Curitiba, 18 de dezembro de 2020  
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

 

Inserido ao Documento 116678 por Carlos Augusto Parchen em: 18/12/2020 15:34. Assinado por: Natalino Avance de Souza em: 18/12/2020 15:35. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: d86046177de14e40c710675284e17ff5


